
 
 

UCHWAŁA NR 277/25 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Toruń 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d oraz w związku z art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 301/16 Rady Miasta Torunia z 12 maja 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Miasta Toruń i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2023 r. poz. 5985) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.” 

2) w § 2 ust. 2: 

a) skreśla się pkt 7; 

b) dotychczasowe punkty 8 i 9 otrzymują numeracje odpowiednio 7 i 8; 

3) w § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela nieruchomości odbierana będzie każda ilość 
wytworzonych przez niego i gromadzonych w pojemnikach lub workach odpadów komunalnych, 
wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 1-7 i 9, oraz gromadzonych luzem odpadów wskazanych w § 2 ust. 1 pkt 8, 
zaś odpady wskazane w § 2 ust. 1 pkt 10 odbierane będą w ilości 1 m3 na gospodarstwo domowe. 

2. Ponadto, w zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela nieruchomości, gmina odbiera w PSZOK, 
na zasadach określonych w § 6 i następnie zagospodarowuje wszystkie ilości odpadów komunalnych 
wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-8 i ust. 2 pkt 1-8, dostarczonych we własnym zakresie przez mieszkańca 
lub właściciela nieruchomości.” 

4) w § 4 ust. 1 pkt 1 po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) odpady budowlane i rozbiórkowe – odbiór jeden raz w roku, z zastrzeżeniem ust. 5.” 

5) w § 4 ust. 1 pkt 2 lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) bioodpady – odbiór jeden raz w tygodniu;” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 lipca 2025 r.

Poz. 3623



6) w § 4 ust. 1 pkt 2 po lit. g dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) odpady budowlane i rozbiórkowe – odbiór jeden raz w roku, z zastrzeżeniem ust. 5.” 

7) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. h oraz ust. 1 pkt 2 lit. h odebrane zostaną, na zasadach 
określonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, po uprzednim zgłoszeniu potrzeby 
ich pozbycia, w terminie do 14 dni od dnia dokonania zgłoszenia.” 

8) w § 6 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-8 
i ust. 2 pkt 1-8, mogą być przekazywane przez mieszkańców lub właścicieli nieruchomości bezpłatnie 
w każdych ilościach, do PSZOK wyznaczonych przez gminę. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 10 mogą być przekazywane przez 
mieszkańców lub właścicieli nieruchomości do PSZOK bezpłatnie w ilości do 1,0 m3 na gospodarstwo 
domowe rocznie, pod warunkiem, że nie zostały one w tej ilości odebrane wcześniej z odpowiedniej 
nieruchomości, będącej w posiadaniu tego mieszkańca lub właściciela.” 

9) w § 6 dodaje się ust. 4-6 w brzmieniu: 

„4. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1-5 oraz pkt 7-
8, mogą być przekazywane przez mieszkańców lub właścicieli nieruchomości bezpłatnie w każdych 
ilościach, do mobilnych PSZOK wyznaczonych przez gminę. 

5. Mobilne PSZOK zostaną zorganizowane przez gminę dla mieszkańców w 20 miejscach 
dedykowanych dla mieszkańców poszczególnych osiedli na terenie Torunia. Każde z miejsc obsługiwane 
będzie z częstotliwością 2 razy w roku, a pojazdy obsługi będą stacjonować i odbierać odpady przez 
3 godziny. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 4 mogą być przekazywane przez 
mieszkańców lub właścicieli nieruchomości do mobilnych PSZOK wyłącznie w postaci małych urządzeń, 
których żaden z wymiarów zewnętrznych nie przekracza 25 cm.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Łukasz Walkusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3623


	UCHWAŁA NR 277/25 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. lit. h w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. lit. e w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. lit. h w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 8
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 8

	pkt 9 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 9
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 9


	§ 2
	§ 3


		2025-07-25T13:20:47+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




